3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2015                                                                                                    № 994
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.10.2014 №2312 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2015-2017 годы»

 В целях создания условий для развития физической культуры и спорта на территории округа Муром, руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации округа Муром от 30.08.2013 № 3148 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.10.2014 №2312 « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 1.«Паспорт программы»:

1.1.1 позицию  «Объемы и источники    финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 277257,1  тыс. рублей, из них средства бюджетов: округа – 268723,0 тыс.рублей,  области – 8534,1 тыс.рублей. В том числе по годам:

2015 год – 92532,3 тыс. рублей, из них бюджетные средства: округа – 90481,0 тыс.рублей,  области – 2051,3 тыс.рублей.

2016 год –  92362,4 тыс. рублей; из них бюджетные средства: округа – 89121,0 тыс.рублей,  области – 3241,4 тыс.рублей.

2017 год –  92362,4 тыс. рублей. из них бюджетные средства: округа – 89121,0 тыс.рублей,  области – 3241,4 тыс.рублей;»
1.1.2 в позиции «Ожидаемые  результаты реализации программы» абзац седьмой  изложить в следующей редакции:

«-  количество часов доступа к спортивным сооружениям для свободного посещения до 5672 часов в год;»

1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также индикаторов и  показателей» третью и девятую позиции таблицы 1. «Сведения о показателях (индикаторах) Программы и  Подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Количество жителей, систематически занимающихся физкультурой и спортом
	тысяч человек
	31,8
	35,1
	38,2
	40,4
	43,0

	Количество часов доступа к спортивным сооружениям для свободного посещения
	часы
	до 5672
	до 5672
	до 5672
	до  5672
	до 5672

1.3.В разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» абзацы второй  и третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет 277257,1  тыс. рублей, из них средства бюджетов: округа – 268723,0 тыс.рублей,  области – 8534,1 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 92532,3 тыс. рублей, из них бюджетные средства: округа – 90481,0 тыс.рублей,  области – 2051,3 тыс.рублей».

1.4. В таблице 3 «Перечень мероприятий программы и подпрограмм» раздела 8. «Перечень программных мероприятий» позиции, касающиеся объемов финансирования,  по строкам «Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2015-2017 годы», «Подпрограмма 2 «Поддержка развития футбола в округе Муром на 2015-2017 годы», «Задача 1.  Создание условий для повышения мастерства футболистов округа», изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2015-2017 годы»

	Цель - создание условий, обеспечивающих возможность жителям округа Муром систематически заниматься физической культурой и спортом
	2015

2016

2017
	92532,3

92362,4

92362,4

	2051,3

3241,4

3241,4
	90481,0

89121,0

89121,0
	-

	Подпрограмма 2 «Поддержка развития футбола в округе Муром на 2015-2017 годы»

	Цель - повышение конкурентоспособности футбольных команд округа
	2015

2016

2017
	2700,0

1340,0

1340,0
	-
	-
	2700,0

1340,0

1340,0
	-

	3.
	Задача 1.  Создание условий для повышения мастерства футболистов округа

	3.1
	Обеспечение участия сборных команд округа по футболу в региональных и всероссийских соревнованиях
	2015

2016

2017
	2700,0

1340,0

1340,0

	2700,0

1340,0

1340,0
	-

1.5. В разделе 1. «Паспорт подпрограммы 2 «Поддержка развития футбола в округе Муром на 2015-2017 годы » позицию  «Объемы и источники   финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет 5380,0  тыс. руб. из средств бюджета округа, в том числе по  годам:

2015 год  – 2700,0 тыс. рублей,

2016 год  – 1340,0 тыс. рублей,

                    2017 год  – 1340,0 тыс. рублей.»
1.6. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» абзац второй  изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования программы на 2015-2017 годы составляет 5380,0  тыс. руб., в том числе:

2015 – 2700,0 тыс. рублей, 2016 – 1340,0 тыс. рублей, 2017 - 1340,0 тыс. рублей.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
            Глава округа                                                                           Е.Е. Рычков
	Готовил:

	Главный специалист комитета по физической культуре и спорту
	Н.В.Тимашова

	Согласовано:

	Заместитель  Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития
	Е.А.Воронов

	Начальник     финансового управления
	О.А. Балнова

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев

	Зав. отделом экономики
	В.Н. Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом
    И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.10.2014 №2312 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в округе Муром на 2015-2017 годы»
	Разослать:
	Финуправление - 1 экз., отдел экономики – 1 экз., правовое управление - 1 экз., спорткомитет – 2 экз., МАУ ТРК «Муромский меридиан» -  1 экз., в дело - 1 экз.